
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

П Р И К А З 

от 15.05.2025 № 258/01-03 

 г.Джанкой 

 

 

Об учете детей дошкольного возраста, проживающих на территории 

муниципального образования Джанкойский район 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлениями администрации Джанкойского района от 23.03.2022 № 160  

«Об утверждении Положения о порядке учета детей дошкольного возраста, 

подлежащих обучению по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования на территории  

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым»,         

от 21.03.2025 № 343 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы – 

образовательные программы дошкольного образования за конкретными 

территориями муниципального образования Джанкойский район», с целью 

обеспечения права детей на получение дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям образовательных учреждений, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам дошкольного образования 

(далее учреждение): 

1.1. издать распорядительный акт о создании рабочих групп по учету, 

сверке и составлению списка детей в возрасте от 0 до 7 лет согласно 

закрепленным территориям  

до 01.06.2025. 



1.2. произвести сверку данных учета детей от 5 лет 6 месяцев до 7 лет 

с муниципальными общеобразовательными учреждениями 

до 01.07.2025. 

1.3. предоставить информацию о детях от 0 до 7 лет (учет детей), 

проживающих на территории, закрепленной за образовательным 

учреждением по состоянию на 01.09.2025 (с примечанием о формах 

получения дошкольного и общего образования) в электронном виде и на 

бумажном носителе в отдел дошкольного и дополнительного образования 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района (приложение №1) 

до 01.09.2025.  

2. Отделу дошкольного и дополнительного образования управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района 

обновить базу данных детей возрастом от 0 до 7 лет, проживающих на 

территории Джанкойского района 

до 22.09.2025.  

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района  

(https://dzhankoyrn.obrcrimea.ru/news/20822).  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника, начальника отдела общего образования управления образования, 

молодежи и спорта администрации Джанкойского района Санина Д.П. 

 

 

 

Начальник управления образования,  

молодежи и спорта администрации  

Джанкойского района                        А.П. Зайцева  
 

 

 

 

 

 

https://dzhankoyrn.obrcrimea.ru/news/20822


Приложение №1 

к приказу управления образования, молодежи 

и спорта администрации Джанкойского района 

от 15.05.2025 № 258/01-03 

 
 

 

 

Таблица 1 

Список 

детей от 0 до 7 лет, фактически проживающих на территории, закрепленных за образовательным учреждением  

(по состоянию на 01.09.2025 г.) 

 

(наименование общеобразовательной организации) 

 

(адрес образовательного учреждения) 

 

 № 

Ф.И.О. 

ребенк

а 

Дата 

рожде

ния 

Расчет 

возраста 

по 

состояни

ю на 

дату…… 

Населен

ный 

пункт 

обслужи

ваемой 

террито

рии   

Зарегистрир

ован на 

территории 

обслуживан

ия (ставить 

1) 

Прожива

ет на 

территор

ии  

обслужив

ания 

(ставить 

1)  

Ребенок, 

посещает 

детский 

сад с 

другой 

территори

и (1) 

Зачислен 

в 1 класс 

в возрасте 

до 7 лет 

(ставить 

1) 

Ребенок проживает 

и посещает ВАШ 

детский сад (1), 

посещает детский 

сад в иных 

учреждениях (3) 

Адрес проживания 

улица/

переул

ок 

№дома 
кварт

ира 

1             

2             

3             

 



Таблица 2 

 
 

Сводный отчет 

об учете детей дошкольного возраста, проживающих на территории, закрепленной за образовательным учреждением  

(по состоянию на 01.09.2025 г.) 
 

(наименование образовательного учреждения) 

 до 1 
от 1-

1,5 

от 

1,5-2 

от 2-

2,5 

от 

2,5-3 

от 3-

3,5 

от 

3,5-4 

от 4-

4,5 

от 

4,5-5 

от 5-

5,5 

от 

5,5- 

6 

от 6-

6,5 

от 

6,5-7 

от 7-

8 

всег

о от 

0-3 

всего 

от 3-

7(8) 

Всего 

от 0-

7(8) 

из них 

зач.в 1 

кл 

всего 

без 1 

класса 

 К-во детей 

зарегистрированных и 

проживающих 

                   

 К-во детей не 

зарегистрированных  и 

проживающих 

                   

 К-во детей 

зарегистрированных  и не 

проживающих 

                   

 К-во детей фактически 

проживающих 

                   

в разрезе населенных пунктов   

1 населенный пункт                    

 

из них посещают 

детский сад 

                   

2 …….                    

  Всего проживает в 

населенных пунктах: 

                   

1.из них посещают 

Ваш детский сад 

                   

2.Получает 

дошкольное 

образование в иных 

учреждениях  

                   

      


	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

